SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO – SEDH

I EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA ILPI’S Nº 001/2025

RESULTADO FINAL – I EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA ILPI’S N.º 001/2025/SEDH

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano,
torna público para conhecimento dos (as) interessados (as) o RESULTADO FINAL do I Edital de
Convocação Pública ILPI’S nº 001/2025/SEDH para seleção de propostas para a celebração de parcerias
com o GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEDH, por meio da formalização de Termo de Colaboração, para a
consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolva a transferência de recursos
financeiros as Organizações da Sociedade Civil (Osc’s) – Instituições De Longa Permanência Para Idosos
(ILPI’S), a seguir:

1. Resultado FINAL:

Instituições de Longa Permanencia para Idosos (ILPI’s) no Estado da Paraíba

Nº

NOMES DAS ILPIs

CNPJ CIDADE SITUAÇÃO

1 Abrigo São Vicente de Paulo 09.303.645/0001-78 SERRA BRANCA HABILITADO

2 Ação Social da Diocese de Cajazeiras - Centro
de Amparo a Velhice Jesus, Maria e José.

08.799.173/0052-73 SOUSA HABILITADO

3 AMEM - Associação Metropolitana de
Erradicação da Mendicância

08.976.383/0002-20 CABEDELO HABILITADO

4 ANBEAS "Lar da Providência Carneiro da
Cunha"

06.845.408/0010-31 JOÃO PESSOA HABILITADO

5 Associação Abrigo São Vicente de Paulo 08.298.226/0001-22 GUARABIRA HABILITADO

6 Associação de Assistência Ao Idoso Vó
Filomena

08.110.995/0001-55 CUITÉ HABILITADO

7 Associação Lar da Sagrada Face 08.717.704/0001-91 CAMPINA
GRANDE

HABILITADO

8 Centro de Convivência do Idoso “Iracema de
Azevedo Meneses”

01.766.574/0001-38 MONTEIRO HABILITADO

9 Comunhão Espírita Cristã "A Casa do Caminho" 08.532.863/0001-11 SOUSA HABILITADO

10 Instituto São Vicente de Paulo 08.854.226/0001-61 CAMPINA
GRANDE

HABILITADO

11 Pousada dos idosos ‘Luzia Dantas’ 01.347.857/0001-45 PICUÍ HABILITADO

12 Associação de Amparo e Proteção a Velhice de
Sumé (Casa de Idosa Rosália Paulino)

00.287.118/0001-42 SUMÉ HABILITADO

13 Associação Voluntária dos Idosos de Mari –
AVIM.

09.468.292/0001-66 MARI HABILITADO

14 Associação Piranhense de Apoio ao Idoso 08.928.620/0001-05 SÃO JOSÉ DE

PIRANHAS
HABILITADO

15 Associação De Amparo Ao Idoso Sagrada
Familia

17.219.947/0001-90 SÃO JOÃO DO EIO
DO PEIXE

HABILITADO

16 Comunidade Católica Fanuel 05.469.409/0001-75 CABEDELO HABILITADO

17 Associação Beneficente de Cajazeiras-
Mantenedora do Abrigo de Idosos Luca Zorn

08.842.049/0001-01 CAJAZEIRAS HABILITADO

18 Associação de Amparo ao Idoso de Rua

Joca Claudino

10.427.556/0001-12 CAJAZEIRAS HABILITADO

19 Associação Promocional do Ancião – ASPAN 08.558.819/0001-80 JOÃO PESSOA HABILITADO

20 Associação dos Amigos do Bem de Santa Luzia -
Casa de Lázaro

09.143.744/0001-30 SANTA LUZIA HABILITADO

21 Associação São Vicente de Paula - Abrigo
Menino Jesus

08.583.205/0001-59 SOLÂNEA HABILITADO

22 Associação Fundação São Bento / Abrigo Bom
Pastor

09.096.414/0001-30 BELÉM HABILITADO

23 Casa da Divina Misericórdia 03.303.706/0001-10 JOÃO PESSOA HABILITADO

24 Residência Assistencial Laços de Família 16.745.991/0001-71 CAMPINA
GRANDE

HABILITADO

25 Sociedade São Vicente de Paulo (Vila Vicentina
Júlia Freire)

03.307.380/0001-08 JOÃO PESSOA HABILITADO

• Instituições Habilitadas – 25

João Pessoa, 04 de agosto de 2025.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO